[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  27.05.2015   №  180                .

г. Вяземский

Хабаровского края

О проведении публичных
(общественных) слушаний

В соответствии с Уставом городского поселения «Город Вяземский» и Положением «О публичных (общественных) слушаниях в городском поселении «Город Вяземский», Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.  Провести публичные (общественные) слушания  17 июля  2015 г.  в 17-05 часов  в зале заседаний администрации района.

2. Слушания провести по вопросу «О внесении изменений   в Устав городского поселения «Город Вяземский».

3.  Утвердить состав оргкомитета:

Жигалина Г.А., председатель Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский»;

Горяшина Т.Н., начальник отдела организационно-правовой и кадровой работы;

Милюков В.Н., заместителя начальника  отдела организационно-правовой и кадровой работы.
4. Назначить ответственного по подготовке и проведению публичных (общественных) слушаний заместителя председателя Совета  депутатов Лярского О.В.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Лярского О.В.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                          Глава городского  поселения

________________Г.А. Жигалина                         ___________ А.Ю.Усенко
 Приложение
к решению  Совета депутатов                                                                                                                                       от  27.05.2015   № 180
Проект внесения изменений в Устав

городского поселения «Город Вяземский»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

Внести в Устав городского поселения  «Город Вяземский» Вяземского муниципального района следующие изменения:
1.1. Пункт 3 части 3 статьи 13 после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий», дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»; (ФЗ-171)

1.2. Статью 20 Устава изложить в новой редакции:

« Статья 20 Полномочия Совета депутатов

1. В исключительной компетенции Совета депутатов находятся:

1) принятие Устава городского поселения, внесение в него изменений и дополнений;

2) утверждение бюджета городского поселения и отчета о его исполнении;

3) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

4) принятие планов и программ развития городского поселения, утверждение отчетов об их исполнении;

5) определение порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности;

6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;

7) определение  порядка участия  городского поселения в организациях межмуниципального сотрудничества;

8) определение  порядка  материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления;

9) контроль за исполнением органами местного самоуправления и  должностными  лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения;

10) принятие решения об удалении главы городского поселения в отставку.

2. Совет депутатов городского поселения «Город Вяземский» по решению вопросов местного значения осуществляет полномочия, предусмотренные частью 4 статьи 15, частью 4.1 статьи 20, частью 3 статьи 22, частью 2 статьи 23, частью 5 статьи 24, частью 1 статьи 26, частями 1, 5, 11 статьи 27, статьей 28, статьей 29, статьей 30, статьей 31, частями 10, 11, 11.1 статьи 35, частью 2 статьи 35.1, частями 5, 8, 11 статьи 37, частью 1 статьи 38, частью 3 статьи 41, частью 3 статьи 43, статьей 74.1 Федерального закона от 31.06.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», а также иные полномочия в соответствии с федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними законами края, уставом городского поселения «Город Вяземский» (статья 4 Закона Хабаровского края от 26.11.2014 № 15).».

1.3. Пункт 8 части 2 статьи  33 Устава изложить в новой редакции:

«8) осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения и осуществлению отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами края, в соответствии с Уставом городского поселения, решениями Совета депутатов городского поселения (статья 5 Закона Хабаровского края от 26.11.2014 № 15).».

Председатель Совета депутатов                          Глава городского  поселения

________________Г.А. Жигалина                             ___________ А.Ю.Усенко